
Товарищество с ограниченной ответственностью 
Негосударственный ломбард "Мост-Ломбард"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ 
за год, закончившийся 31 декабря 2024 года

тыс. тенге

Наименование показателей Приме 
чание

2024 год 2023 год

Доход от реализации продукции и 
оказания услуг
Себестоимость реализованной 
продукции и оказанных услуг

273 54 635

(273) (52 081)

Валовая прибыль 0 2 554
Административные расходы (92 675) (79 510)
Итого операционная прибыль 
(убыток)
Доходы, связанные с получением

(92 675) (76 956)

вознаграждения по краткосрочным 
займам, предоставленным клиентам 
Прочие доходы
Расходы по формированию резервов 
(провизий)
Прибыль (убыток) до 
налогообложения

98 985

78 874 

(5 759)

90 943

77 252

70 582 

(3 583)

67 295
Расходы по подоходному налогу (17 055) (14 211)
Чистая прибыль за период 73 888 53 084
Прочий совокупный доход 0 0
Итого совокупный доход за год 73 888 53 084


